
 

 

 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY SPRÁVY  

SOFTWAROVÝCH AKTIV 
 

evidovaná u objednatele pod č. 73/2017/UITS, č. j. SPCSS-04059/2017 

 (dále jen „smlouva“) 

 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

Objednatel:  
Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 
se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
zastoupený:  Ing. Vladimírem Dzurillou, generálním ředitelem 
IČO:  03630919  
DIČ:  CZ03630919  
ID datové schránky:  ag5uunk 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu:  6303942/0800    

 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 
Poskytovatel: 
COMPAREX CZ s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 36459 
se sídlem: Evropská 2588/33a, 160 00 Praha 6 
zastoupená: Dr. Ing. Miroslavem Holušou, jednatelem 
IČO: 63077124 
DIČ: CZ63077124 
ID datové schránky: pwcwdgs 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu: 1161811001/2700 
 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen („ZZVZ“) tuto  

 
Smlouvu o poskytování služby správy softwarových aktiv 

 



 

Smlouvu o poskytování služby správy 
softwarových aktiv 

73/2017/UITS 
Správa softwarových aktiv 

 

2 / 9 

Preambule 

Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem „Správa softwarových aktiv“ (dále jen "veřejná zakázka"), zadávanou 
objednatelem jako zadavatelem ve smyslu ZZVZ, neboť nabídka poskytovatele podaná v rámci 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku byla objednatelem vyhodnocena jako nejvhodnější. 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat ve prospěch objednatele kontinuální 
službu inventarizace a konsolidace veškerého provozovaného programového vybavení 
u objednatele pro zajištění správy softwarových aktiv (SAM – Software Asset Management) 
v souladu s normou ISO/IEC 19770 v rozsahu dle technické specifikace – „Podrobný popis 
řešení“, která tvoří přílohu č. 2 (dále jen „služba SAM“), a to zejména včetně: 

1.1.1 Licencí, a to konkrétně: 

1.1.1.1 licence pro dodávaný systém poskytovaná formou pronájmu licencí 
na 24 měsíců; 

1.1.1.2 licence poskytovaná pro 150 desktopů, 10 fyzických serverů 
a 180 virtuálních serverů, evidovaných v systému. 

1.1.2 Maintenance a podpory 

1.1.2.1 poskytování aktuální verze dle legislativních změn a dle dalšího vývoje 
systému na 24 měsíců; 

1.1.2.2 hotline pro technickou podporu provozu systému a pro hlášení chyb, 
požadavků a konzultace v provozní době 8:00 - 16:00 hodin po celou dobu 
trvání smlouvy.  

1.1.3 Implementace 

1.1.3.1 SW v českém jazyce, včetně podpory české znakové sady; 

1.1.3.2 integrované SW řešení musí být plně on-site, tzn. ani část řešení nesmí být 
provozována mimo vlastní infrastrukturu objednatele. 

1.1.4 Školení vč. dokumentace 

1.1.4.1 školení pro hlavní uživatele a správce (maximálně 4 IT administrátoři 
v rozsahu maximálně 3 člověkodny (dále jen „ČD“) v sídle objednatele; 

1.1.4.2 poskytnutí příslušné uživatelské dokumentace v elektronické podobě. 

1.1.5 Konzultačních služeb 

1.1.5.1 Konzultačními službami se rozumí konzultace v oblasti software Asset 
Managementu v návaznosti na aktuální výsledky a výstupy poskytovaného 
řešení, které budou poskytnuty zejména při licenčním auditu objednatele 
s periodicitou 6 měsíců; 

1.1.5.2 Konzultace budou cíleny na vysvětlení nalezených skutečností s identifikací 
potenciálních oblastí k možným úsporám, či zamezení potenciálním rizikům; 

1.1.5.3 Maximální rozsah konzultačních služeb činí 10 ČD. 

1.1.6 Legislativní a jiné požadavky 

1.1.6.1 SW řešení musí respektovat platnou českou legislativu.   

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že disponuje materiálními, licenčními, technickými a personálními 
prostředky a vlastní všechny potřebné registrace k řádnému plnění této smlouvy. Poskytovatel 
se zavazuje, že systém správy softwarových aktiv bude v souladu s technologickými 
standardy, které zaručují bezpečný bezproblémový chod v infrastruktuře Microsoft a jinými 
informačními systémy (LINUX, UNIX, AIX).   



 

Smlouvu o poskytování služby správy 
softwarových aktiv 

73/2017/UITS 
Správa softwarových aktiv 

 

3 / 9 

1.3 Objednatel se zavazuje řádně poskytovanou službu SAM hradit ve prospěch poskytovatele 
cenu podle čl. III této smlouvy. 

1.4 Kontaktními údaji pro technickou podporu poskytovatele jsou:  

1.4.1 e-mail:  jan.slaby@comparex.cz 

1.4.2 telefonní číslo:  +420 602 764 706 

II. Doba a místo plnění 

2.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců ode dne prokazatelně realizovaném zřízení 
služby SAM ve smyslu odst. 2.3 tohoto článku. Účinnost této smlouvy končí (a) uplynutím 
sjednané doby trvání, (b) dohodou smluvních stran, (c) odstoupením od této smlouvy 
ze zákonných důvodů nebo pro opakované porušení smluvních povinností ze strany 
poskytovatele, pokud ani přes písemnou výzvu objednatele nedojde v přiměřeně stanovené 
lhůtě k nápravě nebo pokud poskytovatel způsobil objednateli škodu převyšující měsíční cenu 
služby SAM. 

2.2 Místem plnění a dodání předmětu veřejné zakázky bude sídlo objednatele, tj. Státní pokladna 
Centrum sdílených služeb, s. p., Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3. 

2.3 Poskytovatel je povinen prokázat zřízení služby na základě nasazení řešení pro sběr 
a konsolidaci dat, které bude poskytovatelem prokázáno objednateli příkladem dat ze scanu 
prostředí na základě specifikace, přičemž tuto skutečnost objednatel písemně potvrdí 
podepsáním akceptačního protokolu. 

2.4 Poskytovatel tímto prohlašuje, že jím poskytované plnění dle této smlouvy bude vyhovovat 
veškerým technickým, požárním, licenčním (autorským) a zdravotním normám platným v ČR 
a mezinárodním normám ISO/IEC. 

2.5 Poskytovatel se zavazuje při plnění této smlouvy udržovat pořádek v místě provádění díla 
a v místech souvisejících s dílem, jakož i po ukončení pracovní doby zajistit pracoviště podle 
podmínek a požadavků objednatele. 

2.6 Zaměstnanci poskytovatele jsou zejména: 

2.6.1 oprávněni vstupovat pouze do těch prostorů v objektu objednatele, které budou 
dohodnuty mezi smluvními stranami; 

2.6.2 povinni mít u sebe, popř. nosit viditelně průkazy pro vstup do objektu objednatele; 

2.6.3 povinni dodržovat veškeré platné právní předpisy týkající se prováděných činností, 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany životního prostředí, likvidace odpadů 
a norem ISO. 

III. Cena  

3.1 Cena služby SAM včetně jejích jednotlivých položek je uvedena v Cenové kalkulaci, která je 
součástí této smlouvy a tvoří její přílohu č. 1, a je sjednána po celou dobu trvání smlouvy jako 
cena pevná. Cena zahrnuje veškeré plnění specifikované v této smlouvě a její přílohy č. 2.  

3.2 Navýšení ceny je možné pouze v případě, že se konečná cena včetně DPH změní v důsledku 
zákonné změny sazby DPH pro dílo nebo jeho součásti. 

IV. Platební podmínky 

4.1 Úhrada ceny dle této smlouvy bude objednatelem provedena výhradně bezhotovostním 
převodem na základě vystavené faktury, která bude zaslána poskytovatelem objednateli 
elektronicky na e-mail: epodatelna@spcss.cz nebo jeho prostřednictvím datové schránky, 
kterou je poskytovatel oprávněn za trvání této smlouvy vystavit 1x měsíčně, vždy do 10. 



 

Smlouvu o poskytování služby správy 
softwarových aktiv 

73/2017/UITS 
Správa softwarových aktiv 

 

4 / 9 

Dne následujícího měsíce za předchozí kalendářní měsíc. Faktura musí mít náležitosti účetního 
a daňového dokladu a musí obsahovat zejména náležitosti stanovené v § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., zákon o DPH, ve znění změn a doplňků, číslo účtu, na který má být platba 
provedena a registrační číslo smlouvy objednavatele jinak je objednatel oprávněn vrátit 
poskytovateli fakturu k opravě či doplnění, přičemž do doručení opravené faktury neběží lhůta 
splatnosti. Splatnost faktur je 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli. 
Za zaplacení daňového dokladu (faktury) se považuje datum odepsání finanční částky z účtu 
objednatele. 

4.2 Cenu za školení a konzultační služby dle Ceníku je poskytovatel oprávněn vyfakturovat 
za skutečně realizovaná a objednatelem písemně potvrzená školení nebo poskytnuté 
konzultační služby společně s fakturou dle čl. 4.1 za příslušný kalendářní měsíc, v němž 
k uskutečnění těchto plnění došlo. 

4.3 V případě prodlení objednatele s uhrazením platby vůči poskytovateli, je poskytovatel 
oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý 
den prodlení do zaplacení. 

4.4 V případě že poskytovatel prokazatelným způsobem poruší povinnosti vyplývající z čl. VII. této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,-Kč za každé podstatné 
porušení takové povinnosti. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení faktury 
vystavené objednatelem poskytovateli. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčen 
nárok na náhradu škody v celém jejím rozsahu. 

4.5 Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení závazku objednatele na 
základě této smlouvy bude zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 
odst. 2 ZDPH, v opačném případě je poskytovatel povinen sdělit objednateli jiný bankovní účet 
řádně zveřejněný ve smyslu § 96 ZDPH. 

4.6 Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od poskytovatele, nebo se objednatel důvodně domnívá, že tyto 
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má objednatel právo bez souhlasu poskytovatele 
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je objednatel oprávněn odvést 
částku DPH podle faktury – daňového dokladu vystavené poskytovatelem přímo příslušnému 
finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 

4.7 Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka poskytovatele vůči objednateli v částce 
uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň je 
objednatel povinen poskytovatele o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění 
písemně informovat. 

V. Součinnost smluvních stran 

5.1 Poskytovatel poučí své zaměstnance o povinnosti dodržovat platné předpisy v oblasti BOZP 
a PO, jakož i povinnosti dodržovat stanovená ochranná a bezpečnostní opatření v objektu 
objednatele, včetně povinnosti nosit viditelně jmenovky zaměstnance s označením firmy. 
Za bezpečnost a ochranu zdraví, jakož i za dodržování předpisů PO na pracovišti u svých 
zaměstnanců, odpovídá poskytovatel. 

5.2 Před zahájením poskytování služby SAM předloží poskytovatel objednateli seznam svých 
zaměstnanců, kteří budou vstupovat do objektu objednatele. Seznam bude průběžně 
aktualizován. 

5.3 Poskytovatel bere na vědomí a vyjadřuje tímto svůj souhlas s uveřejněním této smlouvy 
v celém rozsahu včetně případných jejích příloh a dodatků v souladu s požadavky vyplývajícími 
ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění a dále s uveřejněním 
této smlouvy na profilu objednatele jakožto zadavatele dle ust. § 219 ZZVZ. 



 

Smlouvu o poskytování služby správy 
softwarových aktiv 

73/2017/UITS 
Správa softwarových aktiv 

 

5 / 9 

VI.  Ochrana a bezpečnost informací 

6.1 Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti a informace, které si předají a výslovně 
označí v rámci plnění této smlouvy, považují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zák. 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. 

6.2 Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné informace a zprávy týkající se 
vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění mohlo 
poškodit druhou stranu. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů tím není dotčena. 

6.3 Smluvní strany budou za neveřejné informace považovat též veškeré informace vzájemně 
poskytnuté v jakékoliv objektivně vnímatelné formě ústně, v listinné, elektronické, vizuální 
nebo jiné podobě, jakož i know-how, a které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu 
a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné nebo u kterých se z povahy 
dá předpokládat, že se jedná o informace neveřejné, resp. podléhající závazku mlčenlivosti, 
a které se dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy. 

6.4 Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě neveřejné informace druhé smluvní strany 
bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky 
k zabezpečení těchto informací. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této smlouvy potřebné 
informace zpřístupněny zaměstnancům, statutárním orgánům nebo jejich členům nebo třetím 
osobám, které se podílejí na plnění předmětu této smlouvy. 

6.5 Smluvní strany se zavazují, že o povinnosti utajovat neveřejné informace poučí 
své zaměstnance a případné své dodavatele, kterým budou neveřejné informace zpřístupněny. 

6.6 Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

6.6.1 smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 
dostupnost způsobila sama smluvní strana; 

6.6.2 smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 
zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

6.6.3 smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou 
informaci; 

6.6.4 je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 

6.6.5 auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění vyplývajícího 
z příslušných právních předpisů. 

6.7 V případě, že se kterákoli smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít 
odůvodněné podezření, že došlo k zpřístupnění neveřejných informací neoprávněné osobě, je 
povinna o tom informovat druhou smluvní stranu. 

6.8 Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o neveřejných 
informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá po ukončení této 
smlouvy. 

6.9 V případě, že se poskytovatel dostane při plnění této smlouvy do styku s osobními údaji 
shromažďovanými nebo zpracovávanými objednatel, je povinen učinit opatření k jejich 
ochraně v souladu s obecně platnými předpisy na ochranu osobních údajů, zejména zákon 
č. 101/2000 Sb. a ustanoveními Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a volném pohybu těchto údajů („Nařízení“) neboli General Data Protection Regulation („GDPR“) 
a dále je povinen bezodkladně informovat objednatele při jakémkoli riziku zneužití těchto 
osobních údajů. Poskytovatel je povinen umožnit objednateli po předchozím upozornění 
provedení kontroly nakládání s neveřejnými informacemi a případného dodržování zákonných 
povinností poskytovatele ohledně shromažďování a zpracování osobních údajů týkajících se 
objednatele ve smyslu zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 



 

Smlouvu o poskytování služby správy 
softwarových aktiv 

73/2017/UITS 
Správa softwarových aktiv 

 

6 / 9 

zákonů, pokud budou poskytovateli zpřístupněny, a to kdykoli za trvání této smlouvy, přičemž 
poskytovatel je povinen tuto kontrolu objednateli umožnit. Objednatel oznámí poskytovateli 
termín provedení kontroly alespoň 2 pracovní dny předem, a to elektronicky na kontaktní e-
mail poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo prostřednictvím datové schránky. 

VII. Práva a povinnosti stran a náhrada škody 

7.1 Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Poskytovatel se zavazuje zejména nahradit celou 
škodu vzniklou objednateli uložením sankcí ze strany orgánů veřejné správy v důsledku 
prokazatelně vadného plnění předmětu této smlouvy ze strany poskytovatele, a to do 10 
kalendářních dnů od jejího písemného a podloženého vyčíslení ze strany objednatele. 

7.2 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 
nebo jinak chybného písemného zadání, které obdržela od druhé strany. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami, která nahrazuje veškerá 
předchozí ujednání a závazky vztahující se k předmětu plnění této smlouvy. 

8.2 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
smlouvy v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
v platném znění. Objednatel se zavazuje bezodkladně oznámit Zhotoviteli den zveřejnění této 
smlouvy v registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že uzavřená smlouva 
vč. příloh a případných dodatků bude v elektronické podobě v registru smluv zveřejněna. 

8.3 Nebyla-li smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je 
zrušena od počátku. 

8.4 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou posloupně číslovaného písemného dodatku, 
s výjimkou nahlášení změny kontaktních údajů smluvních stran uvedených v čl. I. odst. 1.4 
smlouvy. 

8.5 Smlouva se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení a zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 

8.6 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními § 1746 odst. 2 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. 
Strany vylučují aplikaci ustanovení § 557, § 558 odst. 2, § 2079 odst. 2, § 2093, první věty 
§ 2098, § 2126 a § 2127 občanského zákoníku na tuto smlouvu a na veškerá práva a veškeré 
povinnosti smluvních stran vzniklé na základě této smlouvy. 

8.7 Poskytovatel není oprávněn převést práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy (včetně 
postoupení pohledávek) bez předchozího písemného souhlasu objednatele na třetí osobu. 

8.8 Jestliže jakýkoli závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoli ustanovení této smlouvy 
či dílčí kupní smlouvy k této smlouvě uzavřené je nebo se stane neplatným, nevymahatelným 
nebo zdánlivým, pak taková skutečnost neovlivní ostatní ustanovení této smlouvy. Strany 
nahradí tento neplatný, nevymahatelný nebo zdánlivý závazek takovým novým platným, 
vymahatelným, a nikoli zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře 
odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 

8.9 V případě rozporů mezi smlouvou a přílohami smlouvy mají vždy přednost ustanovení smlouvy. 



 

Smlouvu o poskytování služby správy 
softwarových aktiv 

73/2017/UITS 
Správa softwarových aktiv 

 

7 / 9 

8.10 V případě vzniku rozdílných názorů nebo rozporů, týkajících se rámcové smlouvy, zavazují se 
smluvní partneři jednat o mimosoudním vyrovnání. Nedá-li se dosáhnout souhlasu, veškeré 
spory z této smlouvy vzešlé budou rozhodovány příslušným obecným soudem v České 
republice podle českého práva. 

8.11 Smluvní strany prohlašují, že se zněním smlouvy podrobně seznámily, a že ji na důkaz 
své svobodné, určité vůle a nikoli pod nátlakem, níže uvedeného měsíce a roku podepisují. 

8.12 Nedílná součást této smlouvy:  

Příloha č. 1 – Cenová kalkulace  

Příloha č. 2 - Popis nabízeného plnění 

 

 

Za objednatele:  Za poskytovatele: 

V Praze dne   V Praze dne  

 

 

 

 

  

 

 

 

Ing. Vladimír Dzurilla 
generální ředitel 

Státní pokladna Centrum sdílených 
služeb, s. p. 

 Dr. Ing. Miroslav Holuša 
jednatel 

COMPAREX CZ s.r.o. 
 



 

Smlouvu o poskytování služby správy 
softwarových aktiv 
Příloha č. 1 - Cenová kalkulace 73/2017/UITS 

Správa softwarových aktiv 

 

8 / 9 

Ozn. Název Počet 
Jednotková 

nabídková cena v Kč 
bez DPH 

Celková 
nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1 

Zřízení služby-nasazení 
nástroje, zprovoznění portálu, 
ověření sběru dat a spuštění 
služby 

1 64 800,00  64 800,00  

2 

Služby Software Asset 
Management-provoz 
inventarizačního řešení, 
rozpoznání SW, dynamický 
portál, analýza a prezentace 
nalezených oblastí 2xročně 

24 měsíců 328 500,00  328 500,00  

3 Školení 3 ČD 5 000,00  15 000,00  

4 Konzultační služby 10 ČD 14 000,00  140 000,00  

Celková nabídková cena za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH 548 300,00  



 

Smlouvu o poskytování služby správy 
softwarových aktiv 
Příloha č. 2 - Popis nabízeného plnění 73/2017/UITS 

Správa softwarových aktiv 

 

9 / 9 

P.č. Požadavek Splňuje 
ANO/NE Podrobný popis řešení 

1.2.2 Zjištění informací o nasazeném a užívaném software 

a) Poskytnutí licencí skenovacího řešení na dobu trvání 
poptávané služby, vč. názvu SW ANO CPX inventory tool 

b) 

Poskytnuté řešení musí umožňovat volbu způsobu 
inventarizace minimálně ve variantách sběru s pomocí 
instalace agenta a sběrů bez instalace agenta do 
prostředí 

ANO Obě varianty k dispozici dle 
rozhodnutí zadavatele 

c) 

Poskytnuté řešení musí nabízet variantu scanu i 
v zabezpečených prostředích s několika oddělenými 
bezpečnostními zónami bez nutnosti vytváření výjimek 
pro každou jednotlivou stanici 

ANO Komponenta řešení v každé 
bezpečností zóně 

d) 

Poskytnuté řešení musí nabízet několik způsobů přenosů 
získaných dat ze skenovaných zařízení – minimálně 
spojení SMB protokolem, spojení HTTPS protokolem a 
manuální přenos dat pro zařízení, které jsou odděleny od 
sítě 

ANO Všechny varianty k dispozici dle 
rozhodnutí zadavatele 

e) 
V rámci poskytnutého řešení musí být možnost získat 
automatizovaně, či definovat manuálně potřebné vazby 
mezi virtuálními a fyzickými zařízeními 

ANO   

f) 
Poskytnuté řešení musí být schopné v případě potřeby 
měřit využívání aplikací, např. kdy byla aplikace 
naposledy použita 

ANO 

Agentní inventarizace obsahuje 
funkcionalitu měření využívání 
aplikací, např. kdy byla aplikace 
naposledy použita 

g) Poskytnuté řešení zjistit informace o nainstalovaném 
software výrobců ANO   

h) Poskytnuté řešení musí využívat standardní technologie 
pro ukládání dat a síťovou komunikaci ANO SQL, WMI, SMB 

i) Instalace a nastavení poskytnutého řešení v prostředí ze 
strany zhotovitele ANO   

j) Kontrola úspěšnosti nasazeného řešení v návaznosti na 
zvolené způsoby inventarizace a topologii zadavatele ANO   

P.č. Požadavek Splňuje 
ANO/NE Podrobný popis řešení 

1.2.3 Konsolidace získaných informací o nasazeném a užívaném software 

a) Konsolidace jednotlivých názvů výrobců software pro 
zamezení duplicitních záznamů ANO   

b) Konsolidace názvů nalezeného software pro zamezení 
duplicitních záznamů ANO   

c) Identifikace a konsolidace zjištěných hlavních verzí a 
edicí pro zamezení duplicitních záznamů ANO   

d) Klasifikace nalezeného software na základě některého z 
mezioborových klasifikačních standardů – např. eCl@ss ANO na platformě Microsoft, eCl@ss 

e) 
Identifikace nasazených vedlejších verzí (minoritních) a 
jejich porovnání s aktuálně dostupnou verzí daného 
výrobce 

ANO na platformě Microsoft 

f) 
Identifikace hlavních funkcí, které jsou nasazeným 
softwarem zajišťovány – např. antivir, firewall, tvorba 
PDF souborů a podobně 

ANO na platformě Microsoft 

g) 
Identifikace podezřelého software, například přenosných 
aplikací, synchronizačních klientů cloudových služeb a 
podobně 

ANO na platformě Microsoft 

h) Identifikace rizik, souvisejících s oficiálním ukončením 
podpory daného produktu příslušným výrobcem ANO na platformě Microsoft 

i) Identifikace licenční informace – zda se jedná o produkt 
s potřebou nákupu licence, či produkt volně dostupný ANO na platformě Microsoft 

 


